
 

         

Comune di Marigliano 
Provincia di Napoli 

 
DETERMINAZIONE   SETTORE  VII 

IL RESPONSABILE  DEL SETTORE: dr. ssa Giuseppa  Capone 
 

Registro  Generale n. __2080______del__278/12/2012_________ 
 

Registro  Settore  n.  111   del  18.12.2012 
 

OGGETTO:      Impegno spesa per funzionamento Consiglio Comunale e Commissioni Consiliari 
Permanenti   -  2° semestre 2012. 
       
                        (  )  LIQUIDAZIONE                                                          (X  ) IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa (assunto con la presente) 
- Numero di impegno   
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n.  
 

Allegati:  n. 

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore 
__________________ 

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: dr. ssa  Giuseppa Capone  
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal_ 27/12/2012 
 
Il  Messo Comunale 

___________________  
 

 
        IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
        _________________________ 



OGGETTO: Impegno spesa per funzionamento Consiglio Comunale e Commissioni 

Consiliari Permanenti    -  2° semestre  2012. 

        

IL RESPONSABILE   SETTORE  VII 

 

Premesso  che ai Consiglieri Comunali, per ogni presenza nelle sedute di consiglio 

comunale e nelle rispettive  Commissioni Consiliari permanenti, spetta un gettone  pari ad 

€ 32,53; 

Vista che la legge n.122 del 30.07.2010  ha modificato  il D.L. n.78 del 31.05.2010,  

confermando,  all’art. 5 comma 11,  il diritto per i consiglieri comunali di percepire un 

gettone di presenza per la partecipazione  a consigli e commissioni; 

Visto  che  la somma disponibile impegnata per il 2° semestre 2012  è risultata 

insufficiente per poter liquidare  tutti gli emolumenti relativi  a tale periodo, ragion per cui  è 

stato liquidato  solo un acconto e che bisogna  liquidare il saldo riferito a questo periodo, 

nonché  il mese di dicembre 2012; 

Visto che  il Bilancio  2012 è stato approvato con  delibera di C.C. n.56 del 

22.10.2012; 

 Che il PEG 2012  è stato approvato con delibera di G.C. n. 209/2012 e  123/2012; 

 Che  la salvaguardia degli equilibri del Bilancio 2012 è stata approvata con delibera 

di C.C. n. 73 del 14.12.2012;  

         Verificata la disponibilità sul cap. 22/0; 

 Dato atto che trattasi di spesa obbligatoria; 

 Visto il TUEL 267/00; 

 Visti lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 

 Visto l’art. 9 comma 2 del D.L. n.78 del 01.07.2009, convertito in L. n.102 del 

03.08.2009, che prevede che il funzionario  che adotta  provvedimenti che comportano 

impegni di spesa ha l’obbligo di accertare preventivamente che il programma dei 

conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole 

di finanza pubblica; 

 

DETERMINA 

 

- Di  impegnare  sul cap. 22/0 del Bilancio 2012 la somma   di €  15.000,00, 

occorrente per il pagamento del gettone di presenza  ai consiglieri comunali, nella 



misura di € 32,53, per la partecipazione alle sedute di Consiglio Comunale e alle 

rispettive Commissioni Consiliari; 

- Dare atto che  deve essere liquidato  ancora il saldo dei compensi da giugno a 

novembre 2012 e tutto il mese di dicembre 2012;  

- Di provvedere con  successiva determina alla liquidazione  a favore  dei consiglieri 

comunali, per il saldo da giugno a novembre 2012 e per  le competenze di 

dicembre 2012. 

 

IL  RESPONSABILE  SETTORE VII 

    (dr.ssa Giuseppa Capone)  


